

## اخبار روز

### تقدیر رهبر انقلاب از عملکرد ۹ ماهه ستاد اجرایی فرمان امام

به دنبال ارسال گزارش عملکرد ۹ ماهه ستاد اجرایی فرمان امام، رهبر معظم انقلاب از عملکرد این نهاد در طول این مدت تقدیر کردند.

سید پرویز فتاح در گزارشی خطاب به رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به اقدامات صورت گرفته در خصوص تغییرات ساختاری، مدیریتی و سهامداری ستاد اجرایی فرمان امام در طول ۹ ماه اخیر، آخرین وضعیت عملکردی این نهاد را تشریح کرد.

هامش مقام معظم رهبری بر گزارش رئیس ستاد اجرایی فرمان امام بدین شرح است: «بسمه تعالی از جناب آقای فتاح بخاطر این تلاش گسترده تشکر شود. از خداوند حکیم کمک بخواهند و کارها را با قوت و کیفیت پیش ببرند.»

با ابلاغ عارف؛

### آیین نامه متناسب سازی حقوق بازنشستگان اصلاح شد

محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور تصویب نامه ۷ شهریور امسال هیأت وزیران را ۱۱ شهریور به وزارت خانه‌های تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و سازمان های اداری و استخدامی کشور و برنامه و بودجه کشور ابلاغ کرد. مطابق این مصوبه، در جزء ۶ ماده یک آیین نامه اجرایی متناسب سازی حقوق بازنشستگان که در یکم مرداد امسال به تصویب هیأت دولت رسیده بود، واژه «خالص» حذف و در انتهای جزء مذکور، عبارت «پس از کسر حق بیمه سهم فرد و مالیات بر درآمد با رعایت بند (ث) تبصره ۱۵ قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور» اضافه می شود. متن قبل از اصلاح به این شرح است:

مابه التفاوت: اختلاف رقم بین مبلغ حقوق بازنشستگی هر فرد با ۹۰ درصد میانگین مبلغ حقوق و فوق العاده‌های مشمول کشور شانلان مشابه و هم‌تراز پس از کسر حق بیمه سهم فرد و مالیات بر درآمد با رعایت بند (ث) تبصره ۱۵ قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور.

رئیس دیوان عالی کشور:

### مجازات‌های برگشت ناپذیر بدون فوت وقت جهت رسیدگی خارج از نوبت به شعب دیوان عالی ارجاع شود

رئیس دیوان عالی کشور گفت: در راستای اجرای تبصره ماده ۴۷۸ قانون آیین دادرسی کیفری و صدور دستور توقف اجرای حکم، درخواست‌های اعاده دادرسی ماده ۴۷۴ قانون آیین دادرسی کیفری که شامل مجازات‌های برگشت ناپذیر است، در دبیرخانه دیوان عالی کشور خارج از نوبت ثبت و بدون فوت وقت جهت رسیدگی خارج از نوبت به شعب دیوان عالی کشور ارجاع گردد.

سخنگوی دولت خبر داد:

### مبنای انتصاب‌ها شایستگی است

سخنگوی دولت گفت: رئیس‌جمهور تاکید دارد که انتصاب‌ها باید براساس شایستگی باشد و از ظرفیت زنان، جوانان و اقوام استفاده شود. فاطمه مهاجرانی در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس درباره انتصاب مدیران در دولت چهاردهم، نوشت: در گفت‌وگویی که با رئیس‌جمهور درباره انتصاب مدیران داشتیم، ایشان تاکید کردند انتصاب‌ها باید بر مبنای شایستگی باشد و از ظرفیت‌های زنان، جوانان و اقوام استفاده شود و از هرگونه فشار برای انتصاب‌های مبتنی بر روابط سببی و نسب‌ی جلوگیری شود.

### ضرورت تعیین سقف پرداخت وام به کارکنان شبکه بانکی

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: رئیس کل بانک مرکزی و مدیرعامل چند بانک به کمیسیون اقتصادی مجلس فراخوانده می‌شوند تا در این باره توضیحاتی ارائه دهند. باید در شورای پول و اعتبار سقف وام پرداختی به کارکنان بانکی مشخص و تصویب شود تا از این طریق کنترل و نظارت مناسبی در این بخش صورت گیرد. جعفر قادری با اشاره به وام ۳۰ میلیون تومانی بازنشستگان و یا وام‌های خرد ۵۰ میلیون تومانی برای مردم عادی و در مقابل آن وام‌های شبکه بانکی برای کارکنان خود، گفت: درباره وام بازنشستگان صندوق‌های بازنشستگی برای افزایش سقف وام باید با بانک‌های توانمند مذاکره کنند تا در مقابل منابعی که سپرده‌گذاری می‌کنند، سقف وام را بالا ببرند. موضوع دیگر تکالیف بودجه است و اگر این وام‌ها خارج از تکالیف بودجه‌ای باشد، اقدام دیگری صورت بگیرد.

مرکز پژوهش‌های مجلس مطرح کرد:

### تصویب لایحه اصلاح قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی سبب کاهش تصادفات می‌شود

مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارشی، راهکارهای کاهش تصادفات رانندگی در سال ۱۴۰۳ را ارائه کرد که طبق آن تصویب لایحه اصلاح قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی نقش موثری برای این سیاست ایفا خواهد کرد.

این گزارش توضیح می‌دهد که مبلغ جرائم رانندگی در ایران با در نظر گرفتن درآمد ماهیانه مردم در مقایسه با سایر کشورهای جهان بسیار پایین بوده و این عامل منجر به کاهش جدی بازدارندگی این جرائم و در نتیجه افزایش تخلفات و تصادفات ناشی از آن شده‌است. این گزارش توضیح می‌دهد که قانون «رسیدگی به تخلفات رانندگی» مصوب سال ۱۳۸۹ جایگاه کلیدی در ایجاد بازدارندگی از ارتکاب تخلفات رانندگی دارد و با توجه به گذشت بیش از ۱۴ سال از تصویب آن، ضروری است نسبت به بازنگری آن اقدام شود. در این زمینه ضروری است که لایحه اصلاح قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی (اعلام وصول شده در شهریورماه سال ۱۴۰۲) در سال اول مجلس دوازدهم با رویکردهای زیر مورد بررسی قرار گیرد؛ ایجاد بازدارندگی نسبت به وقوع تخلفات رانندگی از طریق وضع جرائم با استفاده از ابزارهای متنوع‌تر همچون استفاده از انواع محرومیت‌ها (همچون اعمال نمره منفی در گواهینامه) و افزایش پله‌ای مبلغ جرائم برای رانندگان پر تخلف. بهبود سازوکار توزیع منابع حاصل از جریمه تخلفات بین دستگاه‌های متولی جهت استفاده بهینه از منابع حاصل از جرائم در ارتقای ایمنی راه‌ها و خودروها و بهبود عملیات نجات پس از حادثه با تأکید بر نقش شورای عالی هماهنگی حمل‌ونقل و ایمنی در راهبری برنامه‌ها و اقدامات حوزه ایمنی حمل‌ونقل (موضوع بند الحاقی ماده (۵۹) قانون برنامه هفتم پیشرفت) و اطلاع‌رسانی عمومی و شفاف‌سازی درباره نحوه هزینه‌کرد منابع حاصل از اخذ جرائم از رانندگان متخلف.

### دادگاه رسیدگی به پرونده ترور سردار سلیمانی برگزار شد

دادگاه رسیدگی به پرونده محاکمه آمران و عاملان ترور سردار شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی در شعبه اول کیفری با حضور قاضی جواهری، مستشاران مرتضی تورک و ابراهیم تزابی‌گل سفید، اسماعیل خلیفه نماینده دادستان، وکلای تسخیری متهمان و اولیای دم شهدا در مجتمع قضایی امام خمینی (ره) برگزار شد.

### رئیس جمهوری در بازدید از قرار خاتم الانبیاء سپاه و دیدار با فرماندهان ارتش در دافوس:

# نگاه بسیجی می‌تواند مملکت را نجات دهد



**قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) ظرفیت خوبی برای صادرات خدمات فنی و مهندسی دارد**

رئیس‌جمهور افزود: ما ۱۵۵ همسایه داریم که مشتاق توسعه همکاری با ما هستند، دولت چهاردهم نیز برای توسعه همکاری‌ها و تعاملات بین‌المللی کشور به‌خصوص با کشورهای همسایه برنامه دارد و با بهره‌گیری از کمک و توانمندی‌های مجموعه‌هایی نظیر قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) که ظرفیت خوبی نیز برای صادرات خدمات فنی و مهندسی دارند، این روابط را تحکیم و تقویت خواهیم کرد. دکتر پزشکیان با قدردانی از همه تلاش‌هایی که در مجموعه قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) برای رفع مشکلات و پیشبرد اهداف کشور انجام شده‌است، اظهار داشت: دشمن به امید زمین‌گیر کردن کشور نظام تحریم‌ها را علیه ایران طراحی و اجرا کرد، اما این تلاش‌های مجموعه‌هایی مثل شماست که کشور را سرپانگه داشته‌است.

#### راه‌نجات کشور احیا و تکیه به روحیه جهادی و بسیجی است

رئیس‌جمهور تاکید کرد که راه نجات کشور احیا و تکیه به روحیه جهادی و بسیجی واقعی همچون سال‌های ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی و همان روحیه و مجاهدتی است که جنگ را اداره کرد و ادامه داد؛ اگر از آبادانی و ساختن کشور غفلت کنیم یا از روش‌های ناکارآمد برای این منظور استفاده کنیم، بیش از پیش از روند پیشرفت عقب می‌مانیم و این عقب‌ماندگی باعث می‌شود که فرصت‌ها و ظرفیت‌ها و منابع ما در منطقه و جهان از دست برود. ادامه‌مسیر با همین روند فعلی نتیجه‌بخش نخواهد بود و باید نگاه‌ها و روند‌ها را اصلاح کنیم.

#### حضور رئیس‌جمهور در دافوس و دیدار با فرماندهان ارتش

رئیس‌جمهور بعد از ظهر دیروز در دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش (دافوس) حضور یافت و با فرماندهان ارتش جمهوری اسلامی ایران دیدار کرد. در این بازدید که با حضور فرمانده کل ارتش انجام شد، بخش‌هایی از آخرین دستاوردها و توانمندی‌های ارتش جمهوری اسلامی ایران شامل قدرت پهبادی، اشراف اطلاعاتی، خودکفایی، آمادگی‌های عملیاتی و حضور مقتدرانه ارتش جمهوری اسلامی ایران در مرزهای زمینی، هوایی، دریایی و آب‌های بین‌المللی در قالب مستند به رئیس‌جمهور ارائه شد. در این بازدید امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران در سخنانی با خیر مقدم به دکتر پزشکیان، مهمترین راهبردهای ارتش در ارتقای اقتدار ملی را تشریح کرد. همچنین امیر سرتیپ حسین ولیوند، فرمانده دانشگاه فرمانده دافوس ارتش، گزارشی را از مهمترین فعالیت‌های نقش‌آفرین و تعیین‌کننده این دانشگاه در دوران هشت سال دفاع مقدس و پس از آن و رفع نیازهای آموزشی ارتش و نیروهای مسلح متناسب با تهدیدات روز ارائه کرد. لازم به توضیح است که تا لحظه تنظیم این خبر مشروح دیدارها و سخنان دکتر پزشکیان در دسترس رسانه‌ها قرار نگرفته بود.

مسعود پزشکیان دیروز پس از بازدید از نمایشگاه فعالیت‌های زیربنایی قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا (ص) و نیز حضور در اتاق فرماندهی و پایش پروژه‌های این مجموعه، در نشست با فرماندهان و مسئولان این قرارگاه که فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز در آن حضور داشت، محور فعالیت دولت چهاردهم را هم‌افزایی همه ظرفیت‌های کشور برای اجرای حداکثری سند چشم‌انداز، سیاست‌های کلی و قانون برنامه‌عنوان کرد.

#### پروژه‌ها را در کشور باید به شکلی اجرا کنیم که تا چند دهه آینده کارآمد و به‌روز باشند

رئیس‌جمهور افزود: اگر قرار است بر اساس هدف اصلی سند چشم‌انداز در منطقه به جایگاه اول برسیم، باید متناسب با همین هدف، پروژه‌ها را با بهره‌گیری از به‌روزترین فناوری‌ها، ابزار و مصالح اجرا کنیم تا پاسخگوی نیازهای سال‌ها و دهه‌های آینده کشور باشد و تا زمانی که بازدهی دارد، به‌روز و کارآمد باقی‌ماند. دکتر پزشکیان با تأکید بر اینکه پروژه‌ها را در کشور باید به شکلی اجرا کنیم که تا چند دهه آینده کارآمد و به‌روز باشند، اظهار داشت: اگر پروژه‌ای را با فناوری، ابزار و مصالح قدیمی اجرا کنیم، وقتی بعد از چند سال صرف زمان و منابع به بهره‌برداری رسید، همان زمان نیز از رده خارج محسوب می‌شود و نمی‌تواند با رقبای منطقه‌ای و جهانی به رقابت بپردازد. رئیس‌جمهور با تأکید بر اهمیت بهره‌گیری از همه توان کارشناسی و ظرفیت‌های داخلی، بهره‌گیری از توانمندی‌ها و تجارب برتر بین‌المللی را نیز ضروری توصیف و تصریح کرد: امروز رقبا با بهره گرفتن از جدیدترین توانمندی‌ها و کمک گرفتن از موفق‌ترین شرکت‌ها به سرعت در حال پیشرفت هستند و ما نیز باید به شکل مقتضی با اعزام متخصصان و کارشناسان به خارج از کشور برای فراگرفتن آخرین دستاوردهای فناوریانه یا به خدمت گرفتن متخصصان و مجموعه‌های مسلط به این فناوری‌ها و توانمندی‌ها، با سرعت و قوت مسیر تحقق اهداف سند چشم‌انداز را طی کنیم.

#### نمی‌توانیم از رقبای خود عقب‌مانیم

دکتر پزشکیان با بیان اینکه اگر می‌خواهیم در منطقه اول باشیم، نمی‌توانیم از رقبای خود عقب‌مانیم، اظهار داشت: توسعه کشور با ادامه روند فعلی امکان‌پذیر نیست، اینکه بخواهیم همچنان منابع اولیه را از جنوب کشور و دریا به مرکز بیاوریم و تبدیل به محصول کنیم و دوباره برای صادرات به جنوب بفرستیم، به شدت توان رقابت ما را مستهلک کرده و کاهش می‌دهد؛ چاره‌ای نداریم جز اینکه مرکزیت اقتصادی و سیاسی کشور را به جنوب و نزدیک دریا منتقل کنیم.

#### ضرورت جابجایی مرکزیت سیاسی و اقتصادی کشور

رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: تهران به عنوان پایتخت کشور با مشکلاتی دست به‌گریبان است که هیچ راه‌حلی جز انتقال مرکزیت نداریم؛ کمبود آب، نشست زمین، آلودگی هوا و امثال آن با تداوم سیاست‌ها و اقداماتی که تا به حال اتخاذ و اجرا شده‌اند، فقط تشدید شده و راه‌حل اساسی جابجایی مرکزیت سیاسی و اقتصادی کشور است. انتقال مرکزیت سیاسی و اقتصادی هم به این شکل که ما خودمان در تهران بنشینیم و به مردم بگوییم جابجا شوند، مقدور و ممکن نیست، باید ابتدا خودمان برویم تا مردم هم دنبال ما بیایند. دکتر پزشکیان با بیان اینکه دولت چهاردهم از همه ظرفیت‌ها و توان کارشناسی کشور از جمله توان فنی و مهندسی ارزشمند قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) برای حل مشکلات بهره‌خواهد گرفت، گفت: باید با کمک مجموعه‌های کارشناسی و عملیاتی راهکارهای رفع مشکلات را طراحی و اجرای آنها را آغاز کنیم.

### روایت فرمانده کل سپاه از نبرد کشتی‌ها بین ایران و اسرائیل

# سردار سلامی: ۱۲ کشتی اسرائیلی را هدف قرار دادیم

سردار سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در جریان بازدید رئیس‌جمهور از قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) گفت: ما تقریباً ۶ سال، سالهای خیلی سختی را پشت سر گذاشتیم و دشمن ما را در تقاطع تحریم، پدیده کرونا، ترامپ که دست کمی از کرونا نداشت و تهدید به عملیات نظامی و فشار برای انزوای سیاسی قرار داد.

#### ۱۴ کشتی از مازند که نفت ما صادر نشود

وی افزود: ۱۴ کشتی از مازند که نفت ما صادر نشود. ما اول متوجه نبودیم که چه‌کسی این کار را می‌کند چون خیلی مرموزانه این کار را انجام می‌دادند؛ بالاخره فهمیدیم رژیم صهیونیستی عامل آن است، ۱۲ کشتی از اینها زده شد؛ کشتی پنجم را که زدیم دست آنها بالا رفت و گفتند؛ «نبرد کشتی‌ها را متوقف می‌کنیم». انگلیسی‌ها کشتی ما در جیل الطارق را گرفتند ما هم کشتی استینا امپرو را گرفتیم و تسلیم شدند، دو کشتی از ما در یونان گرفتند دو کشتی از آنها گرفتیم؛ در نهایت تسلیم شدند. سردار سلامی ادامه داد: هواپیمای بدون سرنشین پیشرفته اینها را توانستیم ساقط کنیم، در شرایط بسیار سختی قرار گرفته بودیم، سردار سلیمانی شهید شده بود؛ کرونا غالب بود و تحریم اقتصادی در بدترین شرایط علیه ما اجرا می‌شد و تلاش می‌کردند ما را در انزوای سیاسی قرار دهند، می‌بایست در جهات مختلف این تهدید بازدارندگی را ایجاد می‌کردیم، اول باید خطوط کشتیرانی را امن می‌کردیم. وقتی آمریکایی‌ها می‌خواستند یک کشتی ما را سرقت کنند نیروهای ما اجازه این کار را ندادند و آمریکایی‌ها سرافکنده برگشتند، وقتی این اتفاق افتاد تحریم به‌لحاظ اجرا شکسته شد.

#### اجازه ندادیم که تحریم بر کار ما اثر بگذارد

فرمانده کل سپاه گفت: ولی این پایان ماجرا نبود و باید مردم را در کرونا

## جزئیات سفر رئیس‌جمهور به عراق

سفير جمهوری اسلامی ایران در عراق در گفتگو با «روداو» گفت: سفر مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور ایران به عراق با توجه به شرایط و تحولات منطقه و موضوع غزه و همچنین تقویت روابط دو کشور در زمینه‌های مختلف سیاسی، فرهنگی، اقتصادی و امنیتی انجام می‌شود. آل صادق گفت: این سفر با امضای یادداشت‌های تفاهم که در زمینه منافع دو کشور است، پایان خواهد یافت، همچنین یادداشت تفاهم‌هایی در رابطه با پرونده امنیتی وجود